es-SAV AİKU'l-MUHRİKA
( ~_r.o.J1 ~,,....,,)

İbn Hacer el-Heytemi'nin
(ö. 974/1567)

Hulefa-yi Raşidin'in hilafetlerine
ve ashabın faziletlerine dair eseri.

L ~

Kitabın sonunda yer alan müellife ait te
timmede eserin adı eş-Şava'i]fu'l-muJ::ı

ri]fa şeklinde zikredilmiştir (ll , 647; krş. ib
nü' l -İmad, VIII, 371 ). Bununla birlikte muh
temelen konusunu göstermek amacıyla bu
isme 'ala ehli'r-raft ve'z-zende]fa (Keş
fü'?-?Unün, ll , 1083; Hediyyetü'l-'arifin, ı ,

146). 'ala ehli'l-bida' ve'z-zende]fa; li-

i]].vô.ni'l-ihtidô.' ve'çl-çlalô.l ve'z-zende]fa
(Mu'cemü'l-mal)tütati'l-mevcade, ı. 198;

M. Hablb el-Hile, s. 223) ifadeleri eklen
miştir. Eserin basılan nüshalarında adı eş

Şavô.'i]fu'l-muJ:ıri]fa ii'r-red 'alô. ehli'1-
bida' ve'z -zende]fa (Kahire 1308, 1385/

1965) ve eş-Şavô.'i]fu'1-muJ:ıri]fa 'a1ô. eh-
1i 'r-rafz ve'çl-çla1ô.1 ve'z-zende]fa (bk.
bi bl.) biçimindedir. Müellif kitabının ön
sözünde talep üzerine Hz. Ebu Bekir ile
Ömer'in hilafetlerinin meşruiyeti hakkın
da bir eser kaleme aldığını, 950 Rama
zanında (Aralık 1543) Mekke'de fazla mik
tarda Şia gruplarının bulunması sebebiyle
eserin Mescid-i Haram'da okunması iste
ğini kabul ettiğini, daha sonra kitabın

Bu ek
te Hz. Peygamber'in Ehl-i beyt'e yönelik
vasiyeti ve öğütleri, onlara sevgi ve saygı
göstermenin önemi, üstünlükleri vb. hu
suslar anlatılmaktadır.

eş-Şavd'i]fu'l-muJ:ıri]fa, önsözünde an
laşıldığı üzere, 950 (1543) yıllarında Mek
ke'de bulunan bir Şii'nin kendi imarnet gö
rüşlerini oraya gelen diğer müslümanlara
telkin etme çabaları münasebetiyle kale
me alınmıştır. Bu yönüyle eser Şla'ya kar
şı bir reddiye niteliği taşır.

_j

Haçlılar'a karşı verdiği

Eücadelelerle tanınan Türk kumandan.J

Seyfeddin Mesud Savar, Busra Valisi Ay
tekin el-Halebl'nin oğludur. Hakkında ve
rilen bilgiler, Dımaşk Atabegi Tuğtegin'in
ölümünün ardından onun yerine geçen oğ

lu Tacülmüluk Böri'nin kumandanlarından
biri olarak ön plana çıktığı 523 ( 1129) yı
lından sonraki faaliyetleriyle ilgilidir. Kudüs
Kralı ll. Baudouin, Trablus Kontu Pons, An
takya Prinkepsi ll. Bohemund ve Urfa Kon
tu Joscelin ile birlikte Dımaşk'ı kuşattığın
da (523/ı ı29) şehrin Haçlı tehdidinden
kurtulmasında önemli rol oynayan Savar,
bu olaydan kısa bir süre sonra Tacülmü
IQk Böri'nin hizmetinden ayrılarak Halep'e
gitti.